Комитет культуры, молодёжной политики и спорта

Администрации Крестецкого муниципального района
ПРИКАЗ

от 27.08.2012. № 26 §2

Об утверждении Перечня муниципальных

услуг (работ), предоставляемых

(выполняемых) муниципальными

учреждениями, подведомственными

комитету культуры, молодёжной политики
и спорта

В целях формирования муниципальных заданий на выполнение муниципальных услуг (работ), предусмотренных абзацем тридцать вторым статьи 6 Бюджетного кодекса Российской Федерации в редакции Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ, оказываемых муниципальными учреждениями, в соответствии с Постановлением Администрации Крестецкого муниципального района от 29.12.2010 № 1170 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения этого задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, подведомственными комитету культуры, молодёжной политики и спорта, с 1 января 2013 года.

2. Отменить действие приказа №1 § 2 от 10.01.2012 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, подведомственными комитету культуры, молодёжной политики и спорта»

Председатель комитета

  Т.П.Музыкина
Приложение к приказу комитета культуры, молодёжной политики и спорта Администрации

Крестецкого муниципального района

от 27.08.2012 №26 §2

УТВЕРЖДАЮ:

Председателя комитета

культуры, молодёжной политики и спорта

Администрации Крестецкого муниципального района

__________  Т.П. Музыкина

«____» ______________  2012 года

Перечень муниципальных услуг,

оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями,

подведомственными комитету культуры, молодёжной политики и спорта

Администрации Крестецкого муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория потребителя муниципальной услуг
	Перечень и единицы измерения показателей объёма муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципального учреждения (группы учреждений), оказывающего муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуга по организации досуга населения и проведению культурно-массовых мероприятий

	население муниципального района
	-количество платных посещений на мероприятиях
	-кол-во проведённых мероприятий, всего;

-доля населения, участвующего в платных мероприятиях

	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»

	2.
	Услуга по организации кинообслуживания населения, в том числе демонстрация фильмов, проведение кино-мероприятий и кинофестивалей

	население муниципального района
	-количество  посещёний киносеансов и кино-мероприятий;

	-кол-во проведённых киносеансов и кино-мероприятий

-число зрителей на 1 киносеансе
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»

	3.
	Услуга по приобщению к традиционной народной культуре и самодеятельному народному творчеству

	население муниципального района
	- кол-во посещений мероприятий  по традиционной народной культуре;

	-количество проведённых мероприятий по традиционной народной культуре;

-доля населения, участвующего в платных мероприятиях.

	МБУК «Районный центр народного творчества»

	4.
	Услуга по организации библиотечного обслуживания пользователей библиотеки
	население муниципального района
	-кол-во посещений библиотек;

	- книговыдача;

-кол-во посещений на одного пользователя;

-книговыдача на одного пользователя.

	МБУК «Крестецкая межпоселенческая библиотека»

	5.
	Услуга по обеспечению доступа населения к музейным и культурным ценностям
	население муниципального района
	-количество посетителей массовых мероприятий, лекций, экскурсий;

	-кол-во проведенных  массовых мероприятий, лекций, экскурсий;

-доля населения, участвующего в платных мероприятиях.

	МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»

	6.
	Услуга по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодёжью
	население муниципального района

с 7 до 30 лет
	- кол-во посетителей мероприятий с детьми и молодёжью

	-кол-во проведённых мероприятий с детьми и молодёжью;

-доля населения в возрасте с 7 до 30 лет, участвующего

в платных мероприятиях
	МБУ «Крестецкий районный молодёжный культурный центр»

	7.
	Услуга по предоставлению дополнительного образования в сфере культуры и искусства

	дети с 6-18 лет
	кол-во обучающихся.

	-доля  учащихся занятых дополнительным образованием в сфере культуры и искусства;

-доля преподавателей, имеющих квалификационную категорию;

-доля обучающихся, принявших участие  в региональных, всероссийских и международных мероприятиях.
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств»»

	8.
	Услуга по организации и проведению физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий

	население муниципального района
	-количество участников  физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий

	кол-во проведенных физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий;

- доля населения, участвующего в физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятиях.
	МБУ «Крестецкий районный спортивный центр»

Перечень муниципальных работ,

выполняемых муниципальными учреждениями культуры
и дополнительного образования в сфере культуры и искусства

	№ п/п
	Наименование муниципальной работы
	Категории потребителей

муниципальной работы
	Содержание муниципальной работы
	Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной работы
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), выполняющих работу

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Работа по организации досуга населения и проведению культурно-массовых мероприятий
	население муниципального района
	-подготовка и проведение культурно-массовых мероприятий;

-организация работы клубных формирований;

-проведение занятий и репетиций, постановка номеров художественной самодеятельности;
	-кол-во проведённых мероприятий;

- кол-во постоянно действующих

клубных формирований;

-число участников клубных формирований
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»

	2.
	Работа по приобщению населения к киноискусству, в том числе демонстрация фильмов, проведение кино-мероприятий.
	население муниципального района
	-подготовка оборудования и кинофильмов к показу;

-подготовка и проведение кино-мероприятий и кинофестивалей;

-подготовка и распространение рекламной продукции.

	-кол-во проведённых киносеансов и кино-мероприятий;

-кол-во посетителей на  проведённых киносеансах и кино-мероприятиях;

-динамика роста кол-ва посетителей  на одном киносеансе и кино-мероприятии.
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая культурно-досуговая система»

	3.

	Работа по сохранению нематериального культурного наследия в области традиционной народной культуры.
	население муниципального района
	-подготовка и проведение мероприятий;

-организация работы творческих формирований по развитию народных художественных промыслов и ремёсел, изобразительного и декоративно-прикладного искусства;

-пошив костюмов и изготовление реквизита и декораций;

-реклама мероприятий.
	-кол-во проведённых мероприятий;

-кол-во творческих формирований;

	МБУК «Районный центр творчества»

	4.
	Работа по организации библиотечного обслуживания населения
	население муниципального района
	-формирование, учет фондов библиотек, организация доступа к ним;

-библиографическая обработка документов и организации каталогов на различных носителях;

- библиотечное, справочно-библиографическое и информационное обслуживание пользователей в соответствии с законодательством Российской Федерации и правилами пользования библиотекой;

- проведение массовых мероприятий;

-организация сохранности фонда библиотек.
	-кол-во приобретённых книг (документов);

-запись в инвентаризацио-нные книги, электронные и печатные каталоги;

-книговыдача;

-подготовка и выдача справок;

-разработка сценариев;

-мелкий ремонт книг.

	МБУК «Крестеукая межпоселенческая библиотека»

	5.

	Работа по обеспечению доступа населения к музейным и культурным ценностям
	Население муниципального района
	-формирование и учет музейного фонда;

- хранение, изучение и обеспечение сохранности музейного фонда;

- организация музейного обслуживания населения

	-количество фондов;

--число научных описаний;

-число проведенных  массовых мероприятий, лекций, экскурсий.

-число выставок.
	МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»

	6.
	Работа по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодёжью
	население муниципального района от 7 до 30 лет
	-подготовка и проведение мероприятий по работе с детьми и молодёжью;

-организация работы подростковых и молодёжных клубных формирований;

	-кол-во проведённых мероприятий с детьми и молодёжью

- число участников клубных формирований

	МБУ «Крестецкий районный культурный молодёжный центр»

	7.
	Работа по предоставлению дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства

	население муниципального района от 6 до 18 лет
	-организация деятельности творческих коллективов учреждения;

-организация участия учащихся в региональных, всероссийских и международных  мероприятиях;

-организация концертов, фестивалей, выставок, конкурсов и других программных мероприятий.
	-количество творческих коллективов;

-число участий обучающихся в региональных, всероссийских и международных мероприятиях;

-количество программных мероприятий.

	МБОУ ДОД «Детская школа искусств»

	8.
	Работа по организации и проведению физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий
	население муниципального района
	-организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий;

организация работы спортивных площадок по месту жительства
	-динамика роста кол-ва участников  физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий;

- доля населения, участвующего в физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятиях.
	МБУ «Крестецкий районный спортивный центр»

	9.
	Финансово-экономическое, методическое и хозяйственно-техническое обслуживание муниципальных учреждений.

	-обеспечение бухгалтерского учёта;

-обеспечение налогового учёта;

-обеспечение сводной бухгалтерской отчётности;

-обеспечение координационно-методической и хозяйственной деятельности.

	МКУ «Центр по бухгалтерскому и методическому обслуживанию»